2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK PÉK

Số:            /BC-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Đăk Pék, ngày         tháng        năm 2025

BÁO CÁO
Về tình hình sắp xếp các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc
Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék quản lý

Thực hiện Giấy mời số 225/GM-UBND ngày 28/10/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi. Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék tình hình sắp xếp các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék quản lý, như sau:
1. Về tổ chức, hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập
Hiện nay, có 11 đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék quản lý, bao gồm:
- Sự nghiệp giáo dục: 08 đơn vị[footnoteRef:1]. [1:  Trường Mầm non Thị trấn Đăk Glei; Trường Mầm non xã Đăk Pék; Trường Tiểu học Thị trấn Đăk Glei; Trường THCS Thị trấn Đăk Glei; Trường THCS xã Đăk Pék; Trường Tiểu học Kim Đồng; Trường Tiểu học Võ Thị Sáu; Trường TH&THCS Lý Tự Trọng]

- Sự nghiệp văn hóa: 01 đơn vị[footnoteRef:2]. [2:  Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông xã Đăk Pék.]

- Sự nghiệp kinh tế khác: 02 đơn vị[footnoteRef:3]. [3:  Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp xã Đăk Pék; Ban quản lý dự án và Dịch vụ công ích xã Đăk Pék.]

2. Về tình hình sắp xếp các đơn vị sự nghiệp công lập
- Thực hiện Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 20/10/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh[footnoteRef:4] và Công văn số 1928/SNV-TCBM ngày 21/10/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi[footnoteRef:5]. Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék đã xây dựng và ban hành Đề án số 01/ĐA-UBND ngày 24/10/2025 về tổ chức lại Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông xã Đăk Pék và Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp xã Đăk Pék thành Trung tâm cung ứng Dịch vụ công xã Đăk Pék. [4:  về việc sắp xếp các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp Nhà nước và đầu mối bên trong các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh.]  [5:  về một số nội dung liên quan đến việc thành lập Trung tâm cung ứng Dịch vụ công cấp xã.]

- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ xã Đăk Pék nhiệm kỳ 2025-2030, Ủy ban nhân dân xã đã trình Ban Thường vụ Đảng ủy về nhân sự khi tổ chức lại Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông xã Đăk Pék và Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp xã Đăk Pék thành Trung tâm cung ứng Dịch vụ công xã Đăk Pék[footnoteRef:6]. Sau khi Ban Thường vụ Đảng ủy cho chủ trương, Ủy ban nhân dân xã sẽ thực hiện đồng thời việc ban hành Quyết định tổ chức lại Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông xã Đăk Pék và Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp xã Đăk Pék thành Trung tâm cung ứng Dịch vụ công xã Đăk Pék và các Quyết định liên quan đến nhân sự của đơn vị mới. [6:  Tờ trình số 100/TTr-UBND ngày 25/10/2025.]

3. Những khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị
3.1. Khó khăn, vướng mắc: Không.
[bookmark: _GoBack]3.2. Đề xuất, kiến nghị: Không.
Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék báo cáo Sở Nội vụ tỉnh biết, tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- Sở Nội vụ tỉnh (b/c);
- Thường trực Đảng ủy (b/c);
- Thường trực HĐND xã (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã (t/d);
- Lưu: VT, VHXH.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thương